Av. Washington Luiz., 485 - Fone (19) 3642-1021 - Fax 3642-1200 - CEP 13890-000- Aguas da PraIa _ SP

Inscrição Estadual: IsentaCNPJ 44.831.733/0001.43

,
Município de Aguas da Prata

(Estância Hidromineral)

LEI N° 2.464 DE 29 DE JANEIRO DE 2024

"Dispõe sobre a revisão geral anual dos vencimentos dos
Servidores Públicos Municipais".

REGINA HELENA JANIZELO MORAES,
Prefeita do Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais

FAZ SABER que a CÂMARA MUNICIPAL, aprovou e eu sanciono
seguinte

L E I :
Art. 1° - Fica a Prefeita Municipal, autorizada a conceder aumento

no percentual de 8 % (oito por cento) a todos os servidores municipais

constantes no Anexo IV da Lei Municipal N.o 1.342/1997, referente a revisão

geral anual dos vencimentos, na forma do inciso X do ar!. 37 da Constituição

Federal.

Art. 2° - Aplica-se o disposto no artigo anterior, aos proventos de

aposentadoria e pensão vinculados ao Instituto de Previdência dos Servidores

Públicosdo Municípiode Águas da Prata - AGUASPREV.

Art. 3° - O Anexo IV da Lei Municipal NO 1.342/1997 e Anexo I da

Lei Municipal 2.333/2019 com suas respectivas alterações passam a fazer parte

integrante desta Lei.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, e seus
efeitos retroagidos ao dia 01.01.2024.

Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), aos vinte e
nove dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro.

1

Av. Washington Luiz, 485 - Fone (19) 3642.1021 - Fax 3642-1200 -CEP 13890.000-Águas da Prata _ SP

Município de Águas da Prata
(Estância Hidromineral)

CNP J 44.831.733/0001-43 Inscrição Estadual: Isenta

ANEXOIV - LEI MUNICIPAL N° 1.342/97

TABELADEPADRÃODEVENCIMENTOSEREGRADENÍVEIS

1)- Padrão de Vencimentos

A..................................................... R$
B.o. 0'0 •••••••••••••••••••••••• 0.0 ••••••••••• 0.0 •• 0.0. R$
C.. 0.0 0.0 •••••••••••••••••••••••••• 0.0 •• 0.0. •••••••••• R$
O..................................................... R$
E....................... R$
F..................................................... R$
G..................................................... R$
H..................................................... R$
1.. 0.0 o....... R$
l..................................................... R$
K..................................................... R$
L.... R$

Secretário Municipal- 1932/12 - Lei
2029/14 - Lei 2122/15 - Lei 2202/16-
2.246/17 R$
Agente Comunitário de Saúde - Lei
2.312/2019 R$
Cirurgião - Dentista R$
Enfermeiro - PSF R$

2)- Regra de Níveis

Nível - 1.. .
Nível - 2 .
Nível - 3 .
Nível - 4 .
Nível - 5 .
Nível - 6 .
Nível - 7 .
Nível - 8 .
Nível - 9 .
Nível - 10 .

3.144,86
2.891,48
2.750,83
2.617,43
2.019,87
1.744,14
1.624,87
1.455,74
1.455,74
1.455,74
1.455,74
1.455,74

3.499,99

2.159,24
5.232,16
2.244,32

5%
10%
15%
20%
25%
30%
35%
40%
45%
50%

2

Inscrição Estadual: Isenta

,
Município de Aguas da Prata

(Estância Hidromineral)

,-
Av. Washington Luiz, 485 _ Fone (19) 3642.1021 - Fax 3642.1200 - CEP I 3890-000-Águas da Prata - SP

CNPJ 44.831.733/0001-43

._ •• -0.;:;

,
Anexo I da Lei Municipal 2.333/2019

PROFESSOR DE EDUCACÃO BÁSICA- 40 (quarenta) horas semanais

MAGISTERIO 4.342,45 4.503,28 4.824,97 5.146,62 5.307,45 5.468,29 5.629,13

SUPERIOR 4.101,19 4.265,25 4.429,29 4.593,34 4.757,42 4.921,46 5.085,50 5.249,55 5.413,60 5.577,66 5.741,71

ESPECIAUZAÇAO 4.262,02 4.432,51 4.603,01 4.773,56 4.943,98 5.114,54 5.284,93 5.455,42 5.625,91 5.796,39 5.966,88

MESTRADO 4.342,45 4.516,16 4.689,85 4.623,64 5.037,27 5.210,96 5.318,10 5.582,33 5.732,05 5.905,76 6.079,46

DOUTORADO 4.422,88 4.599,77 4.776,71 4.953,62 5.130,54 5.307,45 5.484,38 5.661,29 5.838,19 6.015,10 6.192,06

3

	00000001
	00000002
	00000003